
me.

Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano ■ Villacidro

IIP

Riunione Consiglio di Amministrazione del 19*69.2026

Membri intervenuti:

Luca

Saadro

Ratmondo

Collegio Ufi Revisori;

Antonio

Franccsca

Alessandro

Amiolas

Atzuri

Mocci

Serrali

Notorii

Pirino

Presidente

Corisfgliflre

Cotìsigllero

Presidente

Componente

Componente

Deli itera/ione n° 55

Presentì Assenti

\

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppe LarufTa

OGGETTO

"MANIFESTAZIONE DI fNTERESSE FINALIZZATA ALL'UTILIZZO DEL MERCATO

AGROAUMENTARE" - AUTORIZZA/IONI7. 10° FASI-, ASSEGNAZIONI

INFLAZIONE

Richiamale:

- la Deliberazione n. 17 assuma dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31.01.201X:

- la Deliberazione n. 54 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26.04.2018;

- !u Deliberazione n. 74 assuma dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28.Ofi.201X. con la

quale si disponeva di prendere atto dei contenuti della Determinazione n. 02 del 19.06.2018 pffot,

2427 emessa dal Responsabile del Procedimento, di approvazione dei lavori della Commissione di

Vantazione di cui al Verbale n. 02 del 14.06.2018. consistenti nel Piano di assegnazioni dei locali e

nella Relazione tecnico-economica contenente l'individuazione degli interventi indispensabili per

rendere fruibile la struttura consortile di cui trattasi;

- le Deliberazioni del CdA n. 77 del 16.07.2(118. n. 102 del 30.10.2018. n. 117 del 11.12.2018. n. 29

del 26.03.20m. n. 48 del 16.07.20W. n. 77 del 22.10.2019. n. 84 del 12.11.201') e n. 33 del

25.05.2020. con le quali si autorizzava il Presidente a procedere alla definizione per fasi delle

assegnazioni dei locali del Mercato agroalimentare;

Preso atto della nota prot. n. 3495 del 04.09.2020 presentata dall'azienda Masoni Becciu di

Valentina Deidda. conduttricc dei box n. Il e n. 12 giusto contratto del 24.02.2020. avente ad

oggetto la richiesta del locale di 90 mq denominato "rimessa sx" attualmente destinato al ricovero

mezzi di imnimentuzione. perla realizzazione di un mini-trantoio oleario:

l'res» atto della noia prot. n. 3736 del 17.09.2020 presentata dalla costituenda azienda Ptisceddu

luna/io, avente ad oggetto la richiesta dell'intera ala ovest del Mercato agroalimentare costituito dai

sei box dal n. 5 al n. 10. per la realizza/ione di un laboratorio per la trasforma/ione di formaggi e

miele:

Considerato che i suddetti box. precedentemente assegnati con Deliberazione del CdA n. 97 del

20/12/2020. risultano attualmente disponibili in quanto a tutt'oggi. la notifica dell'assegnazione di

i



cui alla nota prot. n. 4828 del 23.12.20\l). ed il relativo sollecito di cui alla noia prol. n. 796 del

02/03/2020. sono rimasti privi di riscontro:

Tolto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli alii citati in relazione:

♦ Consiti emto che non si registrano osservazioni da parie del Collegio dei Revisori dei Conii:

♦ Unanime

DELIBERA

I ) di autorizzare il Presidente a procedere alla definizione della decima fase delle assegnazioni

dei locali del Mercato agroalinternare dandogli il mandalo di perfezionare i contratti che

regolamentano l'assegnazione delle porzioni del medesimo, rispondami alle necessità

dell'azienda Masoni Becciu di Valenti mi Deidda relativamente al locale di 90 mq

denominato "rimessa sx"e della costituenda azienda Pusceddu Ignazio. relativamente ai sei

box dal n. 5 al n. 10, secondo Ì rispettivi schemi allegati alla presente deliberazione per farne

parte integrante e sostanziale:

2) di dare allo che la presente deliberazione, considerala la sua urgenza, sia inimedialamenie

esecutiva.

U'RHSID

luca

LSEG t RiiAhìZZANTE

Ta

visto del direttore proponente 1

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile tkl procedimelo

PARERE DI REGOLARITÀ

Favorevole

'CONTABILE li Responsabile.

i

della Rajtyfiieriu

A s\ s

Si attcsta clic la presente deliberazione è stata pubblicani ali" Albo Consonile in data 1 J QJJi 2020

e \\ rimami affìssa per 30 giorni consecutivi - (ari. 32 e. 2 Siamio Consortile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA



Allegali alta Deliberazione del t'oJislgtìo di Amministrazione n. 55 del 29.09.2020

SCHEMA 0/CONTRATTO DI LOCAZIONE

L'anno duemiknenii. il giorno __ del mese di i sottoscritti:

- Sig. Aw. Luca Argtolas, nato ;i Carboni» il giorno 19,03,1986, domìeìfiato per la carica in Vlllaeidro,

Località "Su Filixi" S.P. 61 Kin 4. il quale interviene al presente atto non in proprio ma nella sua qualità di

Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALI-: PROVINCIALI' MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in

Vìllaeidro Località "Su lrili.\i" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale 00205980923. a quanto infra autorizzalo in virtù

dei poteri spettantiglì ai sensi di legge, del vigente stanilo sociale nonché in esecuzione della deliberazione dei

Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottata in data recante il numero ;

- Sig.ra Valentina Deiddfl, unta il ! 1/08/1977 a San Cavino M.lc (SU) C.F. ODD VNT 77M51 1I856O.

residente in Vilhicidro (SU) Via Mazzini n. 30 e domiciliata per l'Ufficio presso la sede legale, nella sua

qualità di Rappresentante legale dàlia ditta individuale:

MASONI BECCHE di Valentina Deidda con sede legale nella Via Max/ini n. 30 in Villacidro con P.IVA n.

03287970929.e-mail nìasonihecdu'iTnceapec.inlb

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo I - OGGETTO DELLA LOCAZIONE

II Consorzio Industriale Provinciale Medio Cmnpidano - Villacidro. più brevemente indicato "locatore", cede

in locazione alla sopra indicala azienda, indicata come "conduttore", che accetta, parte dell'immobile

consortile denominato Mercato agroalimentare. distinto in Catasto ai F° B/3 Particeli;! 111 sub. 5 eat. D/H R.C.

11.524.00. costituito dal locale denominato "rimessa sx" della superfìcie complessiva di circa 90.00 mq. come

meglio identificato nella planimetria allegata al presente contratto sotto fa lettera "A", per destinarlo alla

propria attività di mini-frantoio oleario.

Detta locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa

espressamente dal presente contratto- dell'immobile locato cosi come identificalo al precedente commi), per

qualunque finalità, che non implichi alcun osiacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attivila in

essere come descritta nel comma che precede. i\i compresa la realizzazione di impianti tecnologici per la

produzione di energia elettrica da l'onte rinnovabile.

Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durata di anni (i (sci) a decorrere dalla data odierna.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contratto, la

locazione potrà essere prorogala per altro periodo equivalerne a quello iniziale, od inferiore, a giudizio

insindacabile del locatore, clic comunque non potrà essere minore di anni 5 {cinque). Qualora, alio scadere del

contratto o consegnai tementi; a richiesta del conduttore di disdetta anticipata, a norma del successivo articolo

3, si \erifichi la ritardala restituzione, in unto o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oauetio della

presente locazione, derivarne da qualsiasi causa, il conduttore, per tutto il periodo che deterrà il possesso dei

detti beni oltre il termine con trattila le. dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del

canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurala in rapporto di dodicesimi per i mesi di

dcteiizione o frazione dì questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in precedenza determinala, sarà

maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino n mesi 3 (tre) e maggiorala del

100% (cenlo per cerilo) per i restanti mesi 3 (tre).

Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi (i (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà

maggiorata del 200% (duecento per cento).

I: sempre l'aito salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni

Oggetto della locazione e la reimmissione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetio della locazione, con

coniesttiiile resiiiu/inne delle chiavi sarà accertala unicamente, esclusa qualsìasi altra formalità, mediante

apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stalo dì manutenzione degli

immobili. Alla scadenza del contratto gli immobili saranno consegnati al locatore in nonnaie stalo di

manutenzione, libero da persone e/o cose.

Articolo 3 - CESSAZIONI; ANTICIPATA

Ai sensi dell'ari. 27. comma 7°. della legge 392/1978. dopo il primo triennio di dììaieia del presente; contratto,

il conduttore avrà facolià di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con leilera raccomandala

da invilire almeno sei mesi prima della data dei rilascio.

Articolo 4 - CANONE DI LOCAZIONE

II canone di locazione \iene stabilito in € 90.00 (novanta/00) mensili più I.V.A.. con la precisazione che i

rinnovi, da disporsi conscguentemente all'adozione di apposito provvedimento de! Consiglio di

Amministrazione, sono subordinati alla ridetermìua/ione del canone, oltre gli aggiornamenti ISTAT dì cui

all'ari.1).

3



Detto cannile dovrà essere versino in rate bimestrali anticipine entro i primi dicci giorni di ogni bimestre.

Ai sensi dell'ari. 32 della Icutic 392/1978, le parti convengono ohe il canone di locazione vetta aggiornato

annualinL'iiie. su richiesta del locatore, ncMa misura del 75% del lasso ìnllativo delle variazioni accertate

iliill'ISTA I. dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegati.

Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico-fogna rio. smaltimento rifiuti, alle utenze

ejcttrtehe e telefoniche, nonché dei relativi canoni, commisurali alte stiperlìcì occupate do a misuratori dei

consumi in dotazione agli impianti di esclusiva competenza.

In atteso della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio deìle reii idriche a servizio

dell'imniobile consonile, mediante l'installazione di idonei misuratori di portala a servizio di ciascuna unità

immobiliare locata, e della conseguente stipula del contralto di utenza col soggetto gestore del servizio idrieo-

fognario consortile, la determinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione del vigente Regolamento di

ueslionc del Ser\ izio idrico e fognario consortile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti

all'interno dei locali, rilevato dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduttori ai scusi del D.P.R. -145 del

28/12/2000 e s.m. e L nonché sulla base del periodo di occupazione degli immobili.

l'ale importo dovrà essere versalo annualmente dietro ricevimento della Iattura emessa a titolo di rimborso per

anticipazione eseguita dal Consorzio.

Articolo 5 - RITARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCA/IONE

Qualora per qua (siasi motivo debba risultare elle il canone di locazione non sia accreditalo nei termini indicati

nel precedente articolo 4. il locatore procederà con remissione della fattura successiva alla richiesta del

pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.

Articolo 6 • OBBLIGHI DEL CONDUTTORE

La violazione da parte del conduttore delle obbliga/ioni assillile con il presente contralto ed in particolare il

mancalo rispetto dei termini di pagamento del canone per olire 3 (ire) mensilità e degli oneri aceessorì o l'uso

dell'infrastnittura in dilVonuilà dalle buone regole dell'arte, delerminerà la risoluzione di diritto del contratto,

ai sensi dell'articolo 1-156 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55 della legge n. 392 del ll)7S in quanto

applicabile, fermo restando il versamento di cjiianto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora.

spese e danni

Articolo 7- DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

11 conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondila visione degli immobili oggetto del presente

contralto, di averne accertalo le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo sialo e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Periamo il conduttóre dichiara che niente ha da rilevare

per cui ì beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnali ed accettati, senza riserva alcuna, nello stato

di limo e di diritto in cui si irovano. precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsrasi eonleslazione sia in

ordine alla suddetta idoneità sia per quanto eoncerne la concessione da parte delle autorità competenti di

licenze, autorizzazioni ecc. in relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a clini e carico del conduttore,

previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione eli opere, adattamenti o quant'aliro eventualmente prescritto

dalle slesse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, se necessari.

Il eondullore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune informazioni e la documentazione in ordine alla

presla/ione energetica del bene localo, di cui ne riceve copia.

Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del conduttore, non saranno

riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contratto ni

ripristino originario.

Non provvedendovi il conduttore, vi provvederci il locatore, prelevando la spesa dal deposilo cauzionale, che

in lai caso dovrà essere integralo nella sua interezza unitamente al pagamento del canone suecessi\o alla data

di comunicazione.

La mancata ricostituzione della cauzione configura inadempienza conlralttiale.

Articolo 8 - UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato alla propria attività di mini-irantoio oleario.

La destina/ione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza formale autorizzazione

dui Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dell'attività, coni inique accertale, superiori a un mese continuai ivo o/o a sei

mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli effetti

dell'ari. 1456 del Codice Civile.

Articolo 0 - ONEKI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del conduttore ami gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla

conservazione degli immobili ogtietlo della locazione, compatibilmente con lo slato d'uso.

Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, vi provvederà il

locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso dovrà essere integrato nella sua inlerezza

iniziale, un itameli te al canone successivo alle data di comunicazione.



Articolo IO-DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzìa di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per Li mancata corresponsione dei canoni di

locazione, il conduttore costituisce un deposito dell'importo di f 27(1,00 (duecentoseuanta/00). pari a tre

mensilità, tramite bonifico bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa.

avente Cod. IBAN: (T171 01015 44041 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolai:! e restituita al termine del rapporto dì locazione, a! momento della riconsegna

Lldl'inihisiriiiuiru. e condizione che sia stala rilevala ['inesistenza di morosità, danni e clic siano state eseguite

le riparazioni poste a carico del conduttore.

Articolo 11 - GARANZIE ASSICURATIVE

Gli immobili sono assicurati tiiil conduttore contro il rischio di danno a seguito di incendio e/o scoppio, al

fabbricato. Tale assicurazione prevede la riniui/ia al diritto di surrogazione (ex ari.1916 e.c.) verso il

conduttore. In conseguenza dei riseli! connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare.

con primaria compagnia di assicura/ione, polizza per il rischio di perdila parziale o totale degli immobili per

qualsiasi causa comunque connessa con Fattn ita svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui

deve rispondere il conduttore. La poli/za dovrà coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà

essere a beneficio diretto del locatore. A tal scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un

massimale garantito pari ad t 200.000.00 (duecenlomila/00).

Articolo if-CUSTODIA DI-I BENI
11 conduttore è costituita custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità

per i danni diretti ed indiretti da latto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente

per ì Inni con o senza scasso e per i danni che eventualmente potessero verìfìcarsì negli immobili per umidità.

invasione od inllltra/ioni d'acqua.

Articolo 13- DIVIETO DI SUBLOCA/IONI-;

E latto assoluto divieto al conduttore di sublocare l'infrastnittura [iena la rescissione automatica del presente

contralto e l'applicazione di una penale pari ad (■' 2,000.00 (duernila/00).

Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni deiili assetti societari.

Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e I6(I'J codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di

pertinenza esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore, Eventuali opere di adeguamento degli

impianti alle norme di legge attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che si

rendessero nccessarie per l'esercizio dell'attività industriale negli immobili, saranno a carico ilei conduttore.

E riservata al locatore la Facoltà di visitare durante il corso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia

all'interno che all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso

anche se le opere perdurassero oltre venti giorni e non avessero carattere di urgenza.

!£' l'alto inoltre divieto di esecuzione dì lavori ili qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.

Sui lavori eseguiti senza autorizzazione, oltre l'obbligo ilei conduttore al ripristino dello sialo originale, il

locatore applicherà una penale [lari ad f 5.000.00 (einqiieniila/00) per mancato rispetto delle norme

contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà del l'esecuzione dei lavori di ripristini) a carico dello stesso

conduttore.

Qualora il conduttore ottenga ['autorizza/ione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligalo a

propria cura e spese al ripristino del precedente stalo dell'infrastnittura entro ì termini definiti dalla stessa

autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al

riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducibili a migliorie, ma ad interventi

connessi con le esigenze del conduttore.

Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-osta

prevenzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contratti idrici, fogliari, elettrici,

telefonici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16-TORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le pani relativa all'imerpretazione. esecuzione e risoluzione del presente

contratto, sarà competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari.

Articolo 17 - MODIFICHE CONTRATTUALI

Qualsiasi modifica al presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provaia, se non mediante aito

scritto.

Articolo 18-NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal presente contratto le parti sì rimettono alle norme di legge, del Codice Citile.

nonché alle eoustietudini locali.

Articolo 1»-ONERI STIPULA



Tutti gli oneri relativi alla stipula del presente contralto, compresi bolli, registra/ioni, trascrizioni e onoraci

notarili, faranno capo esclusivamente ni conduttore.

Articolo 20-RISOLUZIONE

La violazione da parte del conduttore delta obbligaziòni assunte con il presente contratto od in particolare il

(navicato rispetto dei termini iii pagamento dei canone per olire 4 (qualtm) mensilità e degli oneri accessuri q

l'uso dell' in frasi ni! inni m difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del

contralto, al sensi dell'artìcolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55 della legge n. 392 del 1978 in

Cjunnio applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone dì loca/ione, interessi di

inom. spese e danni.

Letto, approvato e sottoscritto. Villaeidro.

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) (D.ssa Valentina Deicida)

Agli effetti dell'alt. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e di

approvare le clausole contenute nell'Ari. 1 (oggetto della locazione). Ari. 2 (durata della loca/ione). Art. 4

[canone di locazione). Ari. 6 (obblighi del conduttore), Ari. "! (dichiarazione di conoscenza). Ari. S

(utilizzazione degli immollili). Ari. 10 (deposito cauzionale), Art II (garanzie assicurative). Ari. 12 (custodia

dei beni). Aft. 14 (adeguamenti e riparazioni). Ari. 16 (loro coni petente ). Art. 18 (nonna di rinvio). Alt I1'

(oneri stipula), del presente contralto senza riserva alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto

condivìso e corrisponderne alla volontà negoziale delle parti.

II. CONDUTTORE

(D.ssa Valeiiliua Deidtia)



Allegato "A" STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 10a: MASONI BECCIU rimessa sx

CELLA1 JU 1
14

RIMESSA.

■I ,

10,--.

9 .-,<1 ■ I

a -

1 - ■■

i 6 —

5.--. '
■

. -\ ■
. -■—

= =

■
ottag.sx ■

■

3 2 1/, ;

RIMESSAdn .

■b a bC
-'15- :-16

.__, ...

1.-_ ■

- 17

: -18

" ■r-

----- *

.24 , 23

+ r.;l* ,-tBARi &*a .,9' -b-.d—-b ottag.dx
■ _ ■ _^-a JJLI _:_ . .

. i

-

• .. T



SCHEMA ÙfCONTRATTO DI LOCAZIONE

L'anno duerni Inventi, il giorno del mese di i sottoscritti:

- Sìg. Aw. Luca Argìoks, nato a Carbonio il giorno 19.03.1986. domiciliato per la carica in Villacidro.

Località "Su Filisi" S.P. 61 Kni 4. il quale interviene al presane atto non in proprio ma nella sua qualità di

Presidiine del:

CONSORZIO INDUSTRIALF. PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDUO con sede in

Villaeidro Località "Su Filixi" S.P. 4.1) Km 4. codice fiscale [)O2()5lJ8Ot)2.ì. ;i qaanto infra autorizzato in virtù

dei poleri speltanligli ai sensi dì legge, del vigerne statuto sociale nonché in esecuzione della deli beni/ione del

Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottala in data _ recante il numero _

- Sig.r ___ , nato il a ( ) C.F. .

residente in {__) Via n. e domicilialo per l'Ufficio presso la sede legale, neila

sua qualità di Rappresentante legale della dilla individuale:

con sede legale nella Via _ _ n. _ in _ _con [UVA n. _.

e-maii

CONVHNGONU E STIPULANO

Articolo 1 - OGGIITTO DELLA LOCAZIONI^

II Consorzio Industriale Provinciale Medio Campldano - Villacidro. più bre\eniente indicato "locatore", cede

in locazione alla sopra indicala azienda, indicala come "conduttore'', che accetta, parte dell'immobile

consortile denominalo Mercato agroalimentare. distinto in Catasto al F° B/3 Partieellu I 1 1 sub. 5 cai. D/8 R.C.

11.524.00. costituito dai seguenti locali della superficie complessiva di circa 279.30 inq:

- box n. 5 della superficie di circa 46.55 inq:

- box n. 6 della superficie di circa 46.55 mq:

- box n. 7 della superficie di circa 46.55 niq:

- box n. K della superficie di circa 46.55 mq:

- box n. ° della superficie ili circa 46.55 mq:

-box il [0 dette superficie di circa 46,55 mq;

oltre a n. 2 servizi igienici in uso esclusivo, da individuarsi nell'adiacente corpo servizi:

il tutto come meglio identificati nella planimetria allegali] al presente contratto sotto la lettera "A", per

destinarlo a laboratorio per la trasformazione di formaggi e miele.

Della loca/ione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa

espressamente dal presente contratto- dell'immobile locato così come ideulificato al precedente comma, per

qualunque finalità, che non [triplichi alcun ostacolo u impedimento al regolare svolgimento dell'attivila in

essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la rea lizza/ione di impianti tecnologici per la

produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile.

Artìcolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durata di anni f» (sei) a decorrere dalla daia odierna.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contralto, la

locazione potrà essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio

insindacabile del locatore, che comunque non potrà essere minore ili anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del

contratto " conscguentemente a richicsia del conduttore di disdetta anticipata, a norma del successivo articolo

3, si verìfichi la rilardata restrizione, in tulio o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della

presente locazione, derivatile da qualsìasi causa, il conduttore, per tulio il periodo che deterrà il possesso liei

detti beni oltre il termine coninmuale. dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del

canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in rapporto di dodicesimi per ì mesi di

deduzione o frazione di questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in precedenza determinata, sarà

maggiorala del 5(1% (cinquenni per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (ire) e maggiorata del

100% (cento per cento) per i restanti mesi 3 (ire).

Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 [sei), l'indennità per ì mesi eccedenti i primi sei sarà

maggiorala del 200% (duecento per cento).

I; sempre fatto salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni

oggetlo della locazione e la reimmissione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della locazione, con

contestuale restituzione delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, inedmiilc

apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stalo di manutenzione degli

immobili. Alla scadenza del contralto gli immobili saranno consegnati al locatore in normale stato di

manutenzione, libero da persone e/o cose.

Articolo 3 - CKSSAZIONH ANTICIPATA



Ai sensi dell'alt 27. comma 7°, della legge 392/1978, dopo il primo triennio dì efficacia del presente contratta,

il conduttore avrà facoltà di recedere in quotatosi momento, previo avviso ai locatore con lettera raccomandate

eia im ìare almeno sci mesi prima della data del rilascio.

Articolo 4 - CANONII DI LOCAZIONE

II canone di loca/ione viene stabilito in € 279.30 (duecentoseltantnnove/jO) mensili più I.V.A., con la

precisazione che i rinnovi, da dispersi conscguentemente all'adozione di apposito provvedimento del

Consìglio di Amministrazione, sono subordinali alla rideterminazione del canone, oltre u!i aggiornamenti

ISTÀT di cui all'ari. 9.

Dono canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipine entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.

Ai sensi dell'ari. 32 della legge 392/1978, le parli convengono clic il canone di locazione verrà aggiornato

annualmente, su richiesta del locatore, nella misura del 75% del lasso inflativo delle variazioni, accertate

dall'ISTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegali.

Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico- fogna rio. smaltimento ri 11 tifi, alle utenze

eletiriehe e telefonìclie. nonché dei relativi canoni, commisu rati alle superile i occupate co a misuratori dei

consumi in dotazione agli impianti di esclusiva competenza.

In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di se/ionameiilo e monitoraggio delle reti idrìche a servìzio

dell'immobile consortile, mediante l'inslalinzione dì idonei misuratori di portata a servi/io di eiasciiiui unità

immobiliare locala, e della conseguente stipula del contratto di utenza col soggetto gestore del servizio idrico*

fognario consonile, la determinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione del vigente Regolamento di

gestione del Servizio idrico e fognario consortile ed in l'unzione del numero degli addetti mediamente operami

all'interno dei locali, rilevato dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.R. 4-15 del

28/12/2000 e s.m. e L nonché sulla base del periodo di occupazione degli immobili.

Tale importo dovrà essere versata annualmente dietro ricevimento della fattura emessa a titolo di rimborso per

anticipazione eseguita dal Consorzio.

Articolo 5 - RITARDI NEI PAGAMI-1NTI DEL CANONE DI LOCAZIONE
Qualora per qualsiasì motivo debba risultare che il canone di locazione non sia accreditato nei termini indicali

nel precedente articolo 4, il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del

pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.

Artìcolo 6 - OBBLIGI il DEL CONDUTTORE

La violazione da parie del conduttore delle obbliga/ioni assunte con il presente contratto ed in particolare il

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli oneri accessori o l'uso

deU'iiifrasiniitura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contralto.

ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55 della legge n. 392 del 1978 in quanto

applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora.

spese e danni.

Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

II conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto del presente

contralto] di averne accertato le condizioni dì manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo stato e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara che niente ha da rilevare

per cui i beni oggetto delia locazione vengono ad esso consegnati ed accettali, senza risenti alcuna, nello siato

di l'ano e di diritto in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contestazione sia in

ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concerne la concessione da parte delle autorità competenti di

licenze, autorizzazioni ecc. in relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a cura e carico del conduttore,

previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione di opere, adattamenti o quant'sllm eventualmente prescritto

dalle slesse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, se necessari.

Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune informa/ioni e la documenla/ione in ordine alla

presi a/ione energetica del bene locato, di cui ne riceve copia.

Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguile per esigenze del conduttore, non saranno

riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessa/ione del contratto al

ripristino originario.

Non provvedendovi il conduttore, vi provvederli il locatore, prelevando la spesa dui deposito cauzionala, che

in tal caso dovrà essere integralo nella Mia interezza unitamente al pagamento del canone successivo alla data

di comunicazione.

La mancata ricostituzione della cauzione configura inadempienza contrattuale.

Articolo 8-UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinalo a laboratorio per hi trasformazione di formaggi e mìcie.

La destina/ione d'uso di cui a! comma precedente non potrà essere modilìcatn senza formale autorizzazione

del Consorzio.



Non saranno ammesse interrii/ioni dell'attività, comunque accertale, superiori a un mese cominuativo e/o a sei

mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli effetti

delt'art. 1456 del Codiee Civile.

Articolo 9 -ONI-:RI DI MANUTENZIONE

Sono si carico del conduttore timi gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla

conservamene degli immobili oggetto della locazione compatibilmente con lo stato d'uso.

Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi dì manutenzione necessari, vi prov\ edera il

locatore, prelevando la spessi dal deposito cauzionale, che in lai caso denrà essere integrato nella sua interezza

iniziale, unitamente al canone successivo alla data di COimilHOUZione.

Articolo 10- DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per la mancata corresponsione dei canoni di

locuzione, il conduttore costituisce un deposito dell'importo di £ 837.90 (ottQCefltatrentasette/90), pari a tre

niL'iisililà. tramile bonifica bancario sul conio della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa.

avente Coti. IRAN: ITI 71 01015 44041 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolata e restituita al termine del rapporto di loca/ione, al momento della riconsegna

dell'infrastnittura, a condizione che sia stala rilevata l'inesistenza di morosità, danni e che siano stale eseguite

le riparazioni poste a carico del conduttore.

Articolo li- GARANZIE ASSICURATIVI-

Gli immobili sono assicurali dal conduttore contro il rischio di danno a seguito di incendio e/o scoppio, .il

fabbricato. Tale assicurazione prevede la rinun/ia al difillo di surrogazione (e.\ art.1916 c.c.) verso il

conduttore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immollili, il conduttore sì impegna a stipulare.

con primaria compagnia di assicurazione, poli/za per il rischio di perdila parziale o totale degli immobili per

ijiialsiasi causa comunque connessa enti l'attività svolta, anche se provocala da dipendenti o da soggetti di cui

deve rispondere il conduttore. La polizza dovrà coprire finterò costo di costruzione degli immollili e dovrà

essere a beneficio diretto del locatore. A tal scopo il conduttóre consegna la polizza assicurativa, con un

massimale garantito pari sài 600.000,00 (seieeuiomila'OO).

Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

(1 conduttore è costituito custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità

per i danni diretti ed indiretti da l'alto doloso, omissioni o colpa dì propri dipendenti o di lerzi e segnalamene

per i furti con o senza scasso e per i danni che eventualmente potessero \erificarsi negli immobili per umidità,

invasione od inllltrazioni d'acqua.

Articolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZ1ONR

È l'alio assoluto divieto al conduttore di sublocare riurrastrullura pena In rescissione automatica del presente
contratto e l'applicazione di una penale pari ad f 2.000.00 (duernila/00).

Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti soeielari.

Articolo 14-ADEGUAMÉNTI E RIPARAZIONI
Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 160') codice civile ed ogni altra riguardante lutti gli impianti di

pertinenza esclusiva degli immollili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli

impianti alle norme di legge attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che si

rendessero neeessarie per l'esercizio dell'atti* ila industriale negli immobili, saranno a carico del conduiiore.

È riservata al locatore la facoltà di vigilare durante il corso della locazione gli immollili ed eseguirvi, sia

all'interno che all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso

anche se le opere perdurassero olire \enti giorni e non a\ essere carattere di urgenza.

li' fatto inoltre di\ ielo di esecuzione di lauiri di cnialsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.

Sui lavori eseguili senza autorizzazione, olire l'obbligo de! conduttore al ripristino dello stato originale, il

locatore applicherà una penale pori ad 6 5,000.00 (einquemila/00) per mancato rispello delle nonne

contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico dello slesso

conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resia obbligato a

propria cura e spese al ripristino del precedente stalo dell'infrastnittura entro i termini defluiti dalla stessa

autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al

riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non ricondiicittili a migliorie, ma ad ìnienenli

connessi con le esigenze del eoiulutiore.

Artìcolo 15 - PI-RMUSSI F LICENZE

Sono ;t carico del condutture tutti gli oneri relativi alla richiesti] di permessi o licenze, di nulla-osia

prevenzione incendi e quanto altro occorrenti: per l'agibilità, per la stipula di contraili idrici, fognali, elettrici,

telefonici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16-FORO COMPETENTE

IO



Per qualsiasi controversia ira le parti relativa all'intcrprciazione, esecuzione e risoluzione del presente

contrailo, sarà competente, in via esclusiva, il I-oro di Cagliari

Articolo 17-MODIFICHE CONTRATTUALI

(,)u;ilsiasi modillca al presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essera provata, se min mediante atto

seri ito.

Articolo 18-NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal presente contralto le parli si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile.

nonché alle consuetudìni locali.

Articolo 19-ONERI STIPULA

1 itili uli oneri relativi alla stipula del presente contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorali

notarili, faranno capo esclusivamente al eonduiiore.

Articolo 20-RISOLU/aONP.

La violazione ria parte del conduttore delle obbliga/ioni assunte con il presente contratto ed in particolare il

mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri acecssori o

l'uso del l'in frastriuuira in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto de!

contratto, ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55 della legge n. ?>'>2 del 1978 in

quanto applicabile, l'ermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di

mora, spese e danni.

Letto, approvato e sottoscritto. Villacidro.

IL LOCATORE 11. CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) { )

Agli effetti dell'ari. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e di
approvare le clausole conlenute nell'Art. ! (oggetto della locazione). Ari. 2 (durata tic] la locazione). Ait. 4

(canone di locazione). Ari. 6 (obblighi del conduttore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Ari. 8

i utilizzazione degli immobili). Ari. 10 (deposilo cauzionale). Alt. 11 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia

dei beni). Art. 14 (adeguamenti e riparazioni). Ari. 16 (foro competente), Art. 18 (norma di rinvio). Alt, ll>

(oneri stipula), del presente contratto senza riserva alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto

condivìso e corrispondente alla volontà negoziale delle parti.

II. CONDUTTORE

11



Allegato "A" STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 10b; Costituenda Pusceddu Ignazio

CELLA1 -X
- 1.1, 12: 13; 14

J -. - ■

ottag.sx . .

-

, — BAR

1 OU. :

RIMESSA^» a- ■■bP4CELLA2
'"16 T ■ ■

:.

■ ' -: ' -' ■
■ * 4 3 2 1 % : ,24

- 17
-ih

23

--20

Ì

_^ ■ ■
;

1-.

ottag.dx

CUSTODE

a - ■

•

I '


